## Pars prima

mero malitiam eorum; et omnes ex nomine vocari; p*ro*e multitudine fortitudinis et roboris virtute v*isq* uam non deficit; Quare dicens iacob et loqueris israeli abscondita est via mea a domino; et a deo meo iudicium meum transibit; nunquid non scius*b*i; aut non audisti deus semper meus dominus qui creauit terminos terre non deficit ne*q*s laboabit: nec est investigatio sapientie eius: dat lapso virtutem; et b*ea*ti qui fortitudinem non habent; robur multiplicabile; et deficient pueri et laboabunt et iuuenes ruendo ruer*t*. Specrantes autem in domino mutabunt fortitudinem: assumere pennas sicut aquile; current et non fatigabuntur ambulabunt et non deficient.

Judeorum ep*is*  
positio

Banc quoque prophetiam doctores vestri pro messia dictam fuisse ait in qua ut eorum errores vobis clarius pateant meiseg corrigi possint; ipsorum dicta ad litteram recitando procedam. Exponit enim a rabbi salomone dicente: solitate solitate populi in eis vos proprie*t*e dicit dominus. quoniam tempus captivitatis eius completo*rum* est: completa est culpa eius; quoniam ab ea placuisse suscep*t* enim de manu domini punitionem in dupium pro peccatis suis. vox clamat in deserto. scilicet spiritus sanctus verbum biennia sentit; que dicit parate viam domini. suam enim capiunt aecm in eam convertere faciet. omnis vallis erit iubilabitur: montes vero humiliabuntur: et q*uo*d via plana recta et equalis erit. vox scilicet dei dicit mihi clama. spiritus tua autem mea dicit ei: quid clamabo. at ille clama inge*n*it. omnis caro fenum. hic enim finis eius est. Idcirco esto q*uo*d aliquam faciat misericordiam: quasi flos agri faciliter cadens reputatur. Nullam enim de fini permanenter homo certitudinem habet. verbum autem domini in eternum stabit eternus namque ipse est et omnipotens: ideo omnia potest. Precepit ergo super montem excelsum ascende tibi euangelii sancte syon. ex ore enim in eternum viventis euangelij promis

Rabbi salomon.

fio erit, in fortitudine veniet super gentes, scilicet ut ipsa puniat, ecce merces eius cum eo est pro iustis preparata. et opus illius videlicet operia precium quod eis daturus est sicut pastor qui gregem suum pascit; et in brachio suo congregat agnos; et in syne suo ponit eos. Quis mensurae per gillo aquas et reliqua visus ad clausulam illam: et collecta in bilancijs que omnia facere potestatem habuit, quanto magis promissiones eas obseruare poterit. Qui adiuuit spiritum domini; et quis est ille qui consiliarius suus esse possit. Ecce enim gentes quasi filia sitiue coram eo reputare sunt: quo modo ergo ipse ipsum docere possent, et libans non sufficeret ad succendendum; ut peccatis gentium deus parceret, pari quoque modo, et nec animalia ei<sup>9</sup> ad holocausta sufficerent, omnia enim bec coram eo in nibilum reputata sunt. Numquid sculptile quod blandiet faber, hoc est faber idolum faciens; ipsum feruum aut eruum facit. Artifex veinde auro seu argento blandiet ipsum atque figurat, qui autem ipsum ligneum facere vult: ut imputribile lignum eligat aduerteret, nunquid ergo intellectus fundamenta terre, id est illum qui fundauit terram; ut sibi servulatio; qui sedet super gyrum terre; et habitatores eius quasi locuste coram eo reputati sunt: lenate in excellum oculos vestros; et videite quod creauit bec. scilicet nullam banc: quam in celo videtis. quā quidē eris pre multitudine fortitudinio et robore virtutis creauit, ita ut unum non deficit; quin nomine vocet. Quare dictio Iacob videlicet popule Iacob in captivitate permanens abscondita est via mea a domino; hoc est quasi oculos suos cessauit ne videret quod ei seruauimus; et gentes que ipsum non mouerunt; super nos dominari facit. Et a deo meo iudicium meum transibit. Iudicium enim merci boni quod patribus nostris nobisq; retribuere debebat et facie sua transire fecit, qui autem terminos terre creauit

## Par<sup>e</sup>s prima

cu[m] sapientie i[n]vestigatio non est cogitationes non ignorat; quoniam ut mediantebus flagellis consumet paucariqua[t]io et suem accipiat peccati; bono tuo indutia dat. Sed tamen de lapso, i[n] lapsu tuo virtutem dabit: roborando te. Ecce vero noli timere; deflent tamen pueri; et laborabunt, scilicet inimici vestri qui nunc fontes sicut suenes sunt, vos autem in deo sperantes fortitudinem mutabitis.

Confutatio rabbi Salomon.

Banc expositionem iudei viri si bene considerabis ipsam necessarij non parum deficitur iuueniet. Nam in praecepiti[m] messie recte attribuat, deficit tam[en] principale eius fundamentum. Ipsiis messe divinitate per prophetam plures recitatam, tanquam nullam derelinquendo, inquit enim vox clamat in deserto; parate viam domini rectam facite in solitudine se mitam deo nostro. paulo quoque post: et reuelabit gloria dominii; et videbit omnis caro pariter; quoniam os domini locutum est. ait et subsequenter: dic canticis iudee, ecce deus vester; ecce dominus deus in fortitudine veniet; et reliqua de quo quidem mysterio cum nulla ab ipso rabi mentio fiat. Veritatem ab eo absconditam non suisse merito colligi potest sed id ipsum caute fecisse arbitror: ut doctos aduententes redderet; ignario vero ne ipse iudeus cu[m] esset ebaustianizare videref. Quodobtem et partem etiam illarum prophetie ois vallis exaltabitur, et reliqua, sicut sonat: utique exponit, que prius rabi vobis ait, exemplariter intelligenda est. Partem quoque illam, sicut pastori gregem suum pascet, et reliqua, superdotia scilicet, ecce merces eius cum eo; et opus illius eorum ipso colligitur. quod aliquo modo consonum non videtur, nec rabi tandem exposicio in hoc secum conuenit, similiter et neque in particularia illa suscepit enim de manu domini duplicita pro omnibus peccatis suis. Propter hanc insuper partim ad israel captiuum epistolentem: partimque ad gentes, apud quas capitulari sunt rabi salomon dirigit q[uod] recte autem in hoc sentiat

per veram deo volente; expositione vobis liquide patebit.  
Vbi etiam de plurima sua expositione contentio memoriaria fiet. Et quibus retra ostendetur vobis semira; per quas ad verum deum nostrum venire potentia.

**C**Exponitur rursus prophetia a rabi dauid similiter super messia dicente. *Consolate consolate populum meum vos prophete, vbi ad maiorem corroboracionem sermo replica tuo est, loquimini ad eos bierusalem; criticite ei: quoniam complectum est tempus captivationis eius; et completa est culpa eius. suscepit enim de manu domini duplicitia hoc est dno captivatio; quas pro omnibus peccatis suis sibi destinaverat. vox clamat, i. quasi vox clamaret in deserto que dicebat: p. irate viam dñi; dicit autem semitam deo nostro cum ipse sit qui populum hunc de captivazione educit. omnia vallis epalabis, & reliqua, que oia exemplariter intelligentia sunt. Alcenius enim a montibus: & decessus; magnus labor est ipsi ast quasi via plana existeret nulli sentient labor, & remelabat gloria dñi ipsius. o. a captiuitate exercuntibus, innenit enim in deserto aqua, ita q. videbit omnis caro pariter; quia os dñi locutus est oia que in prophetia continet, videbit tu scientia & intellectu; non aut oculo; vobis vox dicit clama; i. quasi vox diceret clama; seu vox proprie dicit prophetie; clama. propheta ast quid clamabo respondebit, & vox ei. clama ois caro; cum gogmagog venientium nem, maior enim eorum pars tandem peribit; & ois misericordias. Nam ob mala inde facta puniens. Sup montem excusum ascende tibi; quicunq; enim vult; ut sua intelligatur vox eminenter loci ascendit, cum ergo Syon & Iherusalem; quod id est; inter iudee ciuitates principalis esset; ad e in sermonem dirigit, ut per ipsum alijs preannuntiaret ciuius tabus; quasi diceret prophetia super montem excusum as-*

## Pars prima

cende tu syon seu bierusalem euangelizans; et noli timere. ut  
civitatis iuda dicas; ecce deus noster, gloria enim sua ad  
bierusalem omnino reuertetur, ecce dominus deus in fortitudi-  
ne veniet, i. manu sorti, non enim ad has gentes humilien-  
das alterius manus indigebit, ecce merces eius cum eo pro-  
biis scilicet qui durante captivitate; in ipsum sperarunt. Si  
cum pastores gregem suum pascet, hoc est sicut pastores bonus  
qui cum grege suo omnia hic recitata facit; sic deus ei isra-  
el: ipsum ad bierusalem ducendo; faciet. et notanter dixit gre-  
gem suum, ut maiorem affectum denotaret, censu est enim  
pastorem; maiorem ad suum gregem; qd ad non suu, sed pae-  
tio custodientem; affectionem habere. Super residuo vero  
prophetie; iste rabbi; rabbi salomonem sequitur, nisi qd aliquibus  
animam prophetie non tangentibus se magis ostendit; que  
brevitatis causa recitare nolo.

Confutatio ro-  
bi david

Quantum autem in parte recitata ab ipso diffidentia; be-  
ne consideratis facile patere potest. Tosis enim viribus  
christi mysterium obtinebas plus alios mititur, et hoc in par-  
tibus prophetie dei aduentum tangentibus permaxime os-  
tendit, quibus a littera diffidere processumque prophetie  
peruertere non curat, inquit enim propheta; vox clamat in  
deserto; ipse autem quasi vox clamaret; dicit, ne non, p pro-  
prio deo; sicut littera sonat; Semiramis nocturna fieri vult, sed  
pro israel qui per ipsum ducetur. Quia fatuitate seu prauita-  
te fundatus; clamulam illam; et reuelabitur gloria domini;  
pro aqua quam in deserto iudei innenient; pro latam fuisse;  
dicere non erubescit, et propter hoc dicit qd omnis coro pa-  
riter videbit, quoniam o demini locutum est; omnia que  
in prophetia continentur; ubi et videbitur; de intellectuali; et  
non sensu o nisa intelligi ait. Partem insuper illam; super  
montem excelsimi ascende tibi euangelizans syon; ne propio;

## De primo messye aduentu xxxviii

euangeliste Jobanni baptiste attribuat; ad syou & bierufalem dirigit, quod quidem dicere absurdus est, illo enim dei aduentus per vocem clamantein principaliter euangelista batitur, similiter etiam ecce deus vester pro gloria dei accipit. **A**hora quippe res est: q: tot penitentias ad p: animates vestrorum rabi cognoscendam nos nos ducant, videntis, n. prophetias christi mysterium aperte explicantes; ipsos litterali sensu interpretari minime uolentes; eos autem que in figura id predicanter, litterali sensu declarari volunt. **E**go cqui dem dico bierufam de eis: capitulo. viij. omnino locutum esse; cum inquit; quo modo dicitis sapientio nos sumus; et lex domini nobiscum est; vere mendacium operatum est filius meudar scribendum; confusi sunt sapientes; pertemniti et capti sunt, verbum enim domini proiecerunt; & sapientia nulla est in eis.

**C**um autem vera expositione; verius prophetie sensum explicando ipsorum errores clarius; dico dñe patrebunt, ipsos confutare scribas amplius no[n] curio. **S**ed **E**stia qui de christi mysterio plus ceteris locutus est, processioni animaduertens dico capitula hec tria narrati, scilicet cum diebus subsequentibus christi mysterium aperte explicare; & quem admodum precedentes prophetie ad iniucem correspondunt, sic et ita cum illis eisdem consentit. Nam cum superiori prophetia. Letabitur deserta, et reliqua. **P**rophetas dipinxerunt eo quia deus ipse pro salute bonorum venturus erat; atque ultiione peccatorum. **S**equitur eundem aduentus qui per vocem in deserto clamantein euangelizandus erat hic iterum notificare; per quem etiam bonorum merces ducenta erat prophetas dicente. **E**cce dominus deus in formidine veniet, ipse scz ppric q merces ei<sup>3</sup> cni eo ducet. **L**op<sup>3</sup> illi<sup>3</sup> coram illo, & suu pfecta dilectio demonstrando subsequens ait

Carbolica exp  
positio.

tij

¶

## Paro prima

Sicut paster gregem suum pasceret; et reliqua que sicut rabidus inquit ostendunt deum cum bonis ipsum sequentibus sic agere debere quemadmodum bonus paster cum suo proprio grege operatur. Cum autem deum in terram venire impossibile videatur: puerum formam tali qua sepe dictum est: removens dubium hoc: dei potentiam enarrando prophetas inquit. Quis mensus est pro globo aquas: et reliqua omnia que fecerat et que ab ipso: absque alicuius consilio fieri possunt: recitando. Quibus enarratis pro non credentibus subdit: et libanos non sufficiet ad succendendis: et animalia eius non sufficiunt ad holocausta: quasi dicat: eo quia potentiam meam infinitam non putant: peccatum eorum irremissibile erit: et subsequenter errorem in quem beatus ceciderint: remouendo: ingreditur ergo similem facit deum: aut quam imaginem ponet ei: et reliqua qui quidem error ob prophetias: mysterium hoc predicentium: in considerationem omnes est. Ne autem de ballo erroris punitur: deum: sed scimus ipsos culparerit: subdit prophetas: Quare dicas Iacob: et loqueris Israe: abscondita est via mea a domino: et a deo meo indicium mesi transibit quasi faciem suam a te in merito absconditur: prava quippe est locutio tua bec. Nunquid enim nescisti: aut non audiisti: quod dominus secundus deus: cuius sapientie non est investigatio: utique scis nisi: nam ex omnibus gentibus: ut suam manifestaret potentiam: in te elegit. Quoniam vero in talen errorem intendere minime debebas: et propterea per Christi adventum dabit ipse lapsi virtutem: bona. scilicet qui pro vita malorum lapsi et fatigati erunt: etisque robur multiplicabit. pueri autem: hoc est ipsum non cognoscentes: qui pueri nunc potius possunt: laborabunt tunc ut ipsum apprehendant: et deficiant. Sed innenes qui contra Christum et suos erunt fontes pro eorum peccato: mendo nesciunt. Operantes autem in domino multabunt fontes dictionis: et reliqua que pro maiori bonorum certitudine reiteravit: et ad

propositi corroborationem; verba subsequentis capituli p  
beta subdit; per que plurib<sup>o</sup> dei operibus circa chalili my  
sticium explicatio; narrat; q<sup>o</sup> ob ea ipsa chalili opera plurim  
nationes; sua derelictis idolis; ad eius fidem venture erat  
unde et inde minne exaudendi; sed magis culpandi sunt.  
Inquit enim post operum narrationem; quia bec operatus es;  
et fecisti vocans generationes ab exordio; ego dominus pri  
mus & cum nouissimi ego sum. que quidem verba; cu<sup>j</sup> eo  
quod super dicto moysi Deuteronomij .xxxiij. c. a docto  
ribus vestris explicatur consentanea sunt; videlicet domi  
nus de synai venit; & de seipso ortus est eis; apparuit de mon  
te pharan. dicunt enim omnes bas nationes; vt suam reci  
perent legem vocasse; quam illis recipere nolentibus; ad  
israel dedit. pro quo propheta hic dicit; vocans genera  
tiones ab exordio. & reliqua modo autem cu<sup>j</sup> de israel pau  
ci; sed de nationibus alijs multe; chalili legem receptare ex  
rant. Inquit. & cum nouissimi ego sum. scilicet nationibus  
que conuerse ad chalilum venient. cuius conversionis mo  
dum narrans propheta; subsequenter ait; viderunt insule &  
timuerunt; extrema terre obstruierunt; appropinqua uer  
sacerdotum venisquisq<sup>e</sup> proximo suo auxiliabif; & fratri suo  
dicer; confortare; confeso taurit eraris faber percutiens mal  
leo cum qui cudebat tunc tempore bicens glatino bonum  
est; & firmauit cum clavis ne cummo ueretur. Quorum ver  
bonum serios est; q<sup>o</sup> gentes iste dei opera videntes & ad su  
am uenientes fidem scipios in ea ad innicem sic conforta  
buntur; quemadmodum ante illud; idola fabricando facie  
bant. qua de causa iudeos permanime reprobendendo; p  
pheta subdit. & tu israel serue meus iacob quem elegi; se  
men ab aabe omici met; q<sup>o</sup> apprehendi te ab extremis terre;  
& alingtonis eius vocavi te. & reliqua. usq<sup>e</sup> ad particulā

## ¶ pars prima

¶ Nam; si sanctum iſrabel letaberet, volens significare q̄ be-  
bere in chrisio fidem magis ad iudeos q̄ ad alias nationes  
permebat. Pro bonis autem ip̄um expectantibus; p̄edi-  
cta parte explicata; inquit. Egeni et pauperes querunt o-  
quaes t̄ non sunt, lingua eotam siti aruit; ego dominus ex-  
audiām eos; deus iſrabel non derelinquit eos, p̄ quā aquā  
eam intelligit, que b̄bentem ad vitam eternam docit, que  
quidem permēſum trbuenda erat, quare sequitur; aperi-  
am in superius collibus flumina, t̄ in medio camporum fon-  
tes, ponam desertum in stagnum aquarum, t̄ terram insipi-  
am in riuos aquarum, deinde quasi cum matte, ip̄um non  
recipientibus, bene in scrutinium venire vellit, subsequen-  
ter ait, prope facite iudicium vestrum dicit dominus, affir-  
re si qua fortia habebitis dicit rex iacob, accedant t̄ annūciāt  
nobis quae cunq; ventura sunt, p̄lora que fuerant nūciāt  
t̄ poneamus cor nostrum t̄ sciētis nouissima eōrum; aut q̄  
ventura sunt indicate nobis; annūciāt que venientia sunt  
de longe, t̄ sciētis quia v̄i c̄tis vos, beneq;noq; sunt ma-  
le si p̄testis facere, t̄ recr̄abimur t̄ timetimur insimul,  
Ec quibus verbis propheta indicare voleat q̄ ab homine  
in quantum bono, ea quæ a chrisio ihesu exigenda erant  
minime fieri possent.

**C**Quapropter aduersus tales incredulos loquendo; ut  
ip̄u experirēt an eadem agere possit; dicebat; t̄ si facerēt ip-  
soe deos appellaret; pariterq; insimul nūcendi essent; Qd  
autem eis t̄ cuiuslibet homini; dēempto chrisio id impossibile  
esset, propheta ip̄e declarat tūcena. Ecce vos c̄tis ex nibi  
lo ex quo nibil fit; t̄ opus vestrum ex eo quod non est; q̄ si  
diceret q̄ ex omni parte a non ente quodammodo genera-  
ti estis; idco abominatio est: qui eligit vos putans vos ge-  
q̄ facere posse, loquens ait de chrisio propheta ait. Sicut

tant ab aquilone et venit ab oriente sole vocabit nomen meo  
 et veniet super magnate; quasi lutum essent; et vult pla-  
 fio conculeano bumin per que verba demonstrare vult  
 chalustum sua divinitatem; non magis scribas: sacerdotesq; ce-  
 etatimaturum q; si lutum essent; et adhuc contra illo e lo-  
 quendo: propheta subdit. Quis annunciauit ab exordio; ut  
 sciamus; et a principio; et dicamus iustus es; non est annun-  
 tians neq; predicens neq; audiens sermonem vestrum. vo-  
 lente ex h; ostendere talen actuositatem ipsorum non habes-  
 se; sed deum tantummodo; qui filij sui Ihesu christi mysteros  
 ab exordio patimur patribus; et prophetia reuelavit; et denuo  
 Iohanni baptiste qui ad syon primo dixit; adest adiunt; odest;  
 f; enus qui tres sunt. pio quo. et ad bierusalem euangeliz-  
 tam dabo. subsequenter ait. Quo quidem scrutinio facto;  
 propheta talia fatur. et vidi et non erat existens quisq; qui ini-  
 ret consilium et interrogatus responderet verbi. ecce o; es  
 fonsus; et vano opera eo: um; ventris et inane simulacra eo: p;  
 intendens ex h; concludere non esse nostrum; dei opera  
 cui omnia possibilia sunt; inuestigare. Deinde per subsecuens  
 capitulum. inquit propheta. Ecce scruta meus in quo me  
 firmabo; electus meo eoplacuit sibi in illo anima mea; de  
 di spiritu meum sup cum iudicis gentibus pferet. collaudat  
 ex premissis homini obligatione; qui Christi fidem sectari; ba-  
 b; et postq; de h; bene edociti est; nec ratione ineb-  
 traria habet; et ipsum recipere non vult; et circa et ipse tunc  
 vos si curabit; si indicabit et legem gentib; pferet. Et b; isti deinde  
 vite peccati; ut eos si pderet; enarrando seq; non clamabit; ne  
 q; deuab; nec audire faciet vocem ei; sonis. Nam volebat  
 nisi iudea versari; et Christus ab eis laecrato; et tunc eruerit  
 d; est; non tamen debet ab illis recedere; nec ex illis flagellis  
 turbari quoniam opus suum impleret. Quare coniudicat; non  
 f; illi

## Mare prima

erit tristis neq; levitas; donec ponat in terra iudicium; et le-  
gem eius insulae expectabunt, et ex fata ingratitude vestra  
indignatus deus per prophetam subsequenter inquit. Ego  
dominas vocauit te in iusticia; et apprebendi manum tuam;  
et seruauit te et dedi te in fedus populi in lucem gentium; ut  
aperires oculos cecorum; et educeres de conclusione vic-  
tum; de domo carceris sedentes in tenebris. quasi diceret,  
esto q; p; indeo; ut fedus illo seruarem; te principaliter cu-  
stodirem. si ipsi pro maloisi parte te non recipient; non cu-  
res. Nam ego dñe qui te in iusticia vocauit; et in fedus hu-  
ius populi custodiri; apprebendi etiam te pro maloribus bjs.  
Dedi enim te in lucem gentium; ut per te illuminare; legem  
recipient; et ultra hoc; ut viros de conclusione educeres; et  
de domo carceris sedentes in tenebris; per hanc expollati-  
onem. quib; verbis relatio subdit; ego dominus hu est no-  
men meum; et gloria mea alteri non dabo; et laudem me-  
am sculptilibus; ac si diceret; attento q; sui causa in manu fer-  
quentium idolis; iudeos tradere oportebit; ne gloria mea et  
laus alteri scilicet sculptilibus ab illis generibus detinatur; ideo  
volo; ut tu eis lucem deo; et te recipient; cognoscantq; om-  
nia bec a me procedere; et ut super bjo mysterio ipso ma-  
gno aduententes redderet concludens ait. Que prima fue-  
runt; ecce venerunt; noua quoq; ego annuntio anteys orian-  
tur audita vobis faciam; et hoc; ut cum venerint; in eis non  
decipiatur. Cum autem bec parui prodestis eis debebat  
inquit propheta; Cantate domino canticum novum laude  
eius in extremis terre; descendentes in mare; et plenitudi-  
nem eius insula et habitatores earum; et reliqua. Per que  
verba iterum gentes ad christum vocat; deinde dei contra  
iudeos; pro eorum perfidia; indignationem narrando; se qui-  
tur. Dominus sicut fons egreditur; sicut vir prelator; si

scitabit zelum; vociferabitur et clamabit, super inimicos suos fortificabitur. Cum autem deus ne contra filios ad hunc veniret longo tempore ipsos tolleraverit; cunctos oportuna; et necessaria fecerit exensans se ait, tacui semper filii; patiens fui; et reliqua, ad idem propositum pertinencia, et sic omnia resumendo suum sermonem propheta restringens; clamat, *Sordi audite et ceci intuemini ad videndum; quis census nisi seruus meus?* et sorduo sicut missus meus quem mettemus; quod cecus sicut ille qui perfectus est, et cecus sicut seruus domini, voleno ex his verbis ostendere quod quando per prophetas deus eis christi mysterium narrans dicebat, ne sordi essent ad ea que pro eorum salute erant, audiendum illi predicta verba explicabant. Quare ut quod eorum ruine ipsi simet; deum contra ipsos traxi obligando; causa essent, manifestaretur. Sequitur prophetam dicere et dominus voluntatis sua, ut manifestaret legem et extolleret quod ipse esset populus direptus et vastatus, laqueus invenimus omnes, et in dominibus carcerum absconditi sunt, facti sunt in rapinam nec est qui eruat, in direptionem iacob et israel vastantibus; nisi dominus ipse cui peccatum, et noluerunt in vijs eius ambulare, et non audierunt in legem eius et effudit super eum iram furiose sui et forte bellum, et combusit eum, in circuitu et non cognovit, et succendit eum et nou intellexit, et tandem. Quem admodum plenis locis mox est prophetarum, ut post oblati mysterium et ob non receptionem ipsius, ruinam vestram enarratam cum vestra post antichristi bellum reverione vos consolari, propheta cundam ritum sequens per aliud capitulum talia verba mouet. Et nunc hec dicit dominus creans te iacob et formans te israel nos timere quia redemi te, et reliqua. Hec igitur duo recitata capitula, primum sequit;